
Celkem:

ULTRASONOGRAFICKÉ VYŠETŘENÍ PÁNVE U GYNEKOLOGICKÝCH
ONEMOCNĚNÍ, V PORODNICTVÍ A ŠESTINEDĚLÍ

Číslo výkonu:
63417

Autorská odbornost:
(603) gynekologie a porodnictví

Popis: 
Ultrasonografické vyšetření pánve používané v diferenciální diagnostice ranného těhotenství, při
komplikacích v těhotenství, při komplikacích v šestinedělí a při diagnostice gynekologických
onemocnění. Obrazová dokumentace je podmínkou výkonu jako doklad o provedení výkonu.

Čím výkon začíná: 
Zhodnocením dokumentace a přípravou pacientky.
Obsah a rozsah výkonu: 
Příprava vyšetřovacího lůžka, uložení pacientky na lůžko, nanesení gelu na příslušnou oblast břicha.
Vlastní výkon spočívá v systematickém vyšetření příslušné oblasti konvexní či lineární sondou o
frekvenci 3,5 - 5 MHz v několika rovinách.V případě použití vaginální sondy, nanesení gelu na sondu,
návlek gumové ochrany a zavedení sondy. Při vyšetření je možno kombinovat použití abdominální i
vaginální sondy. Pořízení obrazové dokumentace.
Čím výkon končí: 
Očištění pacientky, popis nálezu v dokumentaci a odchodem pacientky.

Kategorie: P - hrazen plně)

Omezení místem: BOM - bez omezení

Omezení frekvencí: 4/1 čtvrtletí, 7/1 rok

Obvyklá doba trvání celého výkonu v minutách: 20

Podmínky:

Další odbornosti: 
Kód Název Režie

604 dětská gynekologie 4,06

Nositelé: 
Pořadí Kategorie Funkce Praxe Čas Poznámka Aktuální body

20 L2 vyšetřující 5 20 106,18
106,18

Přímo spotřebovaný materiál - PMAT: 
Kód Název Doplňek Množství Jednotka Cena Body



33977 Rukavice chirurgické sterilní 1 pár 10,00 10,00
M5319 Návlek na sondu gumový 1 ks 10,00 10,00
M0453 Obrazová dokumentace 1 ks 24,00 24,00

Celkem: 44,00 44,00

Přímo spotřebované léčivé přípravy - PLP: 
Kód Název Doplňek ATC Omezení Množství Jednotka Cena Body

Celkem: 0,00 0,00

Přístroje: 
Kód Název D.Ž. N.Ú. D.P. Procento z výkonu Cena Body

P0087 Sonograf s abdominální a vaginální
sondou 5 45000 4 100,00 % 900 000,00 112,41

Celkem: 900 000,00 112,41

ZUM: 
Kód Název

ZULP: 
Kód Název

Bodová
hodnota

Přímé Osobní Režijní Celkem
156,41 106,18 81,20 344

Revize stavu výkonu Poslední revize dne 1. 7. 2021 0:00:00


